
Diário   Oficial Página 61   Sexta Feira, 23 de Agosto de 2013 Nº 26115

de Educação, Cultura e Esporte”, conforme planilha de quantitativos constante no Edital. Os interessados 
poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido 
na Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou 
obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 13 de Agosto de 2013. 

Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal.       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 05/09/2013, às 08:00h, na Rua 
dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação exclusiva para a participação de ME’s 
e EPP’s, destinada a “Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de lavagem de 
veículos, para atender os veículos da frota municipal, considerados veículos leves”, conforme planilha de 
quantitativos constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto 
ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de 
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 13 de Agosto de 2013. 

Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2013

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 04/09/2013, às 08:00h, na Rua 
dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação destinada a “Aquisição de Filtros e Óleos 
Lubrificantes para atender a frota Municipal de Ipiranga do Norte - MT”, conforme planilha de quantitativos 
constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de 
licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no 
horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 22 de Agosto de 2013. 

Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal.         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 042/2013

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, torna público que consagrou-se vencedora do Pregão Presencial N.º 042/2013 referente 
à “Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de arbitragem esportiva”, a  seguinte 
Empresa:  LIGA IPIRANGUENSE DE FUTEBOL AMADOR, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
12.741.886/0001-03, localizada na Rua das Acerolas, n.º 105, Bairro Centro, na cidade de Ipiranga do 
Norte – MT, CEP: 78578-000, com o valor global de R$ 11.000,00 (Onze Mil Reais).
Ipiranga do Norte – MT, 23 de Agosto de 2013.

ANNYE CRHISTINE LEIMANN – Pregoeira   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA - MT
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO Nº 025/2013

MODALIDADE LICITAÇÃO: Pregão Presencial TIPO: Menor Preço por Lote Global OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS QUE 
OFERTAM A EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE), ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, DA REDE PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE ITAUBA MT. Abertura das Propostas e Inicio da seção de disputa de preços: dia 05 de 
Setembro   de 2013 as 09h00 (nove horas) Horário de Mato Grosso. Local: Sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Itaúba – MT, situada na Av. Tancredo Neves, 799, centro, Itaúba – MT. Aquisição do Edital e 
Informações: O caderno de licitação, composto de edital, minuta de contrato e anexos, poderá ser retirado 
no Paço Municipal, situado a Av. Tancredo Neves, 799, Centro, Itaúba-MT. Maiores informações pelo fone 
(xx) 66-3561-2800 das 07h30min as 11h30min. Itaúba – MT,  22 de agosto de 2013

OTAVIO LUIZ FIEL – Pregoeiro                          K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA Nº 006/2013.

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, atendendo o disposto na Constituição Federal, 
no art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000, torna público que fará realizar, na data, horário e local 
abaixo especificado, AUDIÊNCIA PÚBLICA, com o objetivo de ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS 2014 - LDO, para o processo de tomada de decisões no âmbito do Poder Executivo 
Municipal, bem como proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar sugestões e opiniões, 
que se realizara no dia 28 de agosto de 2013, às 15 horas nas dependências da Câmara Municipal 
de Vereadores de Jaciara a seguinte pauta:  Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2014 
PROCEDIMENTOS APLICÁVEIS À AUDIÊNCIA PÚBLICA 006/2013 Objetivo: Consultar a População 
para Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - 2014 Local: Câmara Municipal de Vereadores, 
Rua Jurucê n.º 1301 - Centro. Data: 28 de agosto de 2013.  Horas: 15 horas Normas:
a) Será apresentado pelo Setor de Contabilidade e Secretaria Planejamento;
b) As solicitações de esclarecimentos sobre a matéria, formulada previamente, serão elucidadas em bloco 
por área (saúde, educação, infra-estrutura, gestão social, desenvolvimento econômico, administração 
e finanças), durante a Audiência Pública. As solicitações de esclarecimentos, formuladas durante a 
Audiência, serão esclarecidas após as manifestações verbais também em bloco por área, conforme 
programação abaixo. 

1) AGENDA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

HORARIO PROGRAMAÇÃO

15 horas Abertura -

15:15 as 16:00 Apresentação da Lei de Diretrizes Orçamentária 2013

16:00 às 16:30 Pronunciamento dos presentes

17:00 horas Encerramento 

Jaciara, 21 de agosto de 2013.

ADEMIR GASPAR DE LIMA - Prefeito Municipal  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2013 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe 
de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação 
na modalidade de Pregão nº. 47/2013 – SRP, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Lote, cuja 
abertura ocorrerá as 14h00 horas – DF, do dia 03/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. 
Objeto: Registro de Preços para o Futuro e Eventual Fornecimento de Produtos de Cama, Mesa e 
Banho e de Higiene e Limpeza em Atendimento a Secretaria Municipal de Assistencia Social - API. O 
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site 
WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 22 de agosto de 

2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

PORTARIA GP/Nº 519/2013.
DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE JUARA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Senhor Edson Miguel Piovesan, Prefeito Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais e considerando:
A necessidade da realização da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para o provimento de 
cargos:
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado a ser realizado pela 
Secretaria Municipal de Saúde, composta pelos seguintes membros:
- Fernanda Silveira Vaz, Especialista Saúde, Matrícula Nº 4315, (Presidente).
- Laírce Valério Pestana, Matrícula Nº 205, (Vice-Presidente).
- Arlete de Assunção Ramos, Especialista Saúde, Matrícula Nº4305, (Secretária).
Art. 2º - A Comissão composta por está Portaria será pelo período de 14/08/2013 a 14/08/2014.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso, em 14 de Agosto de 2013.

MARCIA REGINA F. DE ARAUJO
SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

EDSON MIGUEL PIOVESAN
 PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados que sagrou-se  vencedora a empresa Pasqualotto e Pasqualotto Ltda, 
no lote 01, no valor total de R$ 172.000,00 (Cento e setenta e dois mil reais). .Juína-MT, 23 de agosto de 
2013.  ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO - Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT. 

                                                                                                      DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados que não compareceu nenhum licitante no certame, configurando 
portanto licitação deserta.Juína-MT, 22 de agosto de 2013.  
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO -

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.                 DMT/DO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 064/2013 - 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E OUTROS, PARA 
O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PARA MONTAGEM DE OFICNA 
MECÂNICA NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I DO EDITAL, estando a sessão pública prevista para dia 03/09/2013, às 08:00 horas, na sala do 
Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, 
nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30às 11:30 
horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo 
Telefone (66)3566-8302,e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 22 de Agosto de 2013. ANTONIO 
FRANCISCO DO NASCIMENTO. 

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO



Diário   Oficial Página 62   Sexta Feira, 23 de Agosto de 2013 Nº 26115

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2013 - 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de O REGISTRO DE PREÇOS, 
PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE VAGAS EM CLÍNICA DE 
TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA EM REGIME DE CONTENÇÃO PARA ADOLESCENTES 
DE AMBOS OS SEXOS, DE ACORDO COM O ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL,estando a sessão pública prevista para dia 05/09/2013  
às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, 
situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço 
acima citado, das 07:30às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. 
Maiores informaçõespelo Telefone (66)3566-8302,e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 23 Agosto 
de 2013. ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO. 

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, TORNA PÚBLICO, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA 
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS, E SERVIÇOS DE MONITORES PARA OS NÚCLEOS DO 
PETTI E PROJOVEM – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUÍNA, ESTADO DE 
MATO GROSSO,estando a sessão pública prevista para dia 06/09/2013, às 08:00 horas, na sala do 
Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, 
nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30às 11:30 horas, 
de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informaçõespelo Telefone 
(66)3566-8302,e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 23 de Agosto de 2013. 
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO. 

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juína-MT.     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito 
do Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS(COLETES, MAQUINA FOTOGRAFICA, 
E MATERIAIS DE SEGURANÇA) E SERVIÇOS(DIÁRIAS DE HOTEL, LOCAÇÃO DE TENDAS E 
BARCOS, FOLDERS, CAMISETAS) PARA REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE PESCA 2013, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESPORTO, LAZER E TURISMO DESTE MUNICIPIO E JUINA-MT, estando a sessão pública prevista 
para dia 04/09/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública 
Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado 
no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.
juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. 
Juína-MT, 23 de agosto de 2013. ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2013. Tipo de Licitação: Maior Oferta/Valor. 
OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DAS INSTALAÇÕES COMERCIAIS (BOX) DO 
TERMINAL RODOVIÁRIO “ARLINDO CAMPOS”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS E 
INÍCIO DA SESSÃO: no dia 23.09.2013 às 8 horas. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste, Rua Antonio Tavares  n. 3310, Centro. AQUISIÇÃO DO 
EDITAL e INFORMAÇÕES: Sala de Licitações ou telefone/fax: (0**65) 3241.1914, ramal 212. Célia Regina 
de Mattos Prado – Presidente da CPL – Portaria 026/2013. Mirassol D’Oeste/MT, 23 de agosto de 2013.

Dispensa de Licitação/Ratificação nº 24/2013 - O Município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato 
Grosso, comunica que, em despacho proferido no Processo de Dispensa de Licitação nº 24/2013, o 
Senhor ELIAS MENDES LEAL FILHO, Prefeito Municipal, ratificou a decisão da Comissão de Licitação de 
considerar dispensável a licitação para proceder à contratação de tratamento para dependente químico 
na clinica SOLARIS CENTRO DE RECUPERAÇÃO (JULIO RODRIGUES DO NASCIMENTO NETO 
ME, CNPJ 17897839/0001-77, na Rodovia 251, Aldeia Velha, Chapada dos Guimarães-MT, atendendo 
determinação e indicação judicial no processo 3257-37.2011.811. Valor a ser pago: R$1.800,00 (um mil e 
oitocentos reais) mensais pelo período de 03 (três) meses. Fundamento: Lei 8.666/93, Artigo 24, Inciso II. 
Mirassol D’Oeste, 23 de agosto de 2013. Elias Mendes Leal Filho – Prefeito Municipal / Célia Regina de 
Mattos Prado – Presidente da CPL.

APLICAÇÃO DE PENALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2013 – O Município de Mirassol D’ Oeste 
torna público que a empresa DOSE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n. 07.488..454./0001-00, localizada na Av. das Nações, lote 13 Q 07, Goiânia-GO, foi 
PENALIZADA com a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com 
o Município de Mirassol D’ Oeste pelo prazo de 01 (um) ano, contado a partir da presente publicação, 
em conformidade com o artigo 87, inciso III da Lei 8.666/93, considerando o descumprimento parcial de 
suas obrigações no que diz respeito ao prazo de entrega dos materiais solicitados, tendo sido notificada 
previamente em 05 de julho de 2013 e sido oportunizada defesa prévia em conformidade com o artigo 
87 § 2º da Lei 8666/93. Em consequência da aplicação da referida penalidade, fica CANCELADA a Ata 
de Registro de Preços firmada com a empresa. A presente penalidade restringe-se apenas a licitação e 
contratação com o Município de Mirassol D’ Oeste, não se estendendo a outros órgãos da Administração 

Pública de qualquer esfera. Mirassol D’ Oeste, 23 de agosto de 2013. Elias Mendes Leal Filho - Prefeito.
ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2013. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS 
SOLIDOS DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Mirassol D’ Oeste, através de seu Pregoeiro, torna 
público aos interessados que, na publicação do DOE n. 26113 de 21 de agosto de 2013, onde se lê: “...
foi CANCELADA A ABERTURA DO PREGÃO n. 37/2013”, leia-se: “FOI PRORROGADA A ABERTURA 
DO PREGÃO n. 37/2013 para o dia 28/08/2013 às 8 horas”. Acrescenta-se ao item 8.2.4.1 do Edital a 
letra: “L.2 Comprovação da participação dos condutores dos respectivos veículos, em curso de 
exigência obrigatória para transporte de produtos perigosos, regulamentado pelo CONTRAN. (CNH 
ou Certificado de Conclusão expedido por órgão de ensino devidamente legalizado). Mantem-se as 
demais disposições do Edital, cuja publicação será efetuada no site do Município com a devida alteração. 

Mirassol D’ Oeste, em 22 de agosto de 2013. Juscelino da Silva Almeida - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO - CONTRATO 016-2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE – MT
CONTRATADA: HERON – ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra-identificadas, de comum acordo, resolvem 
prorrogar o prazo de execução mencionado na Cláusula Oitava do Contrato Administrativo de Empreitada 
nº 016/2011. Fica acrescentada a Cláusula Oitava - do prazo de execução do Contrato Original, o acréscimo 
de 110 (cento e dez) dias, terminando o prazo de execução do contrato em 10 de Dezembro de 2013.
Data da Assinatura: 21 de Agosto de 2013.
VICENTE GEROTTO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

CONTRATO Nº. 58/2013/ DEPTO/ADM/COMPRAS
1.Partes: Prefeitura Mun. de Nova Monte Verde e CESIRA BERGAMINI AMANCIO E CIA LTDA ME. 
2.Objeto: construção de uma quadra poliesportiva coberta e iluminada, conforme projeto de engenharia. 
3. Data Assinatura: 30 de julho de 2013. 4.Vigência: 27 de janeiro de 2014. 5.Valor : R$ 405.794,74 
(Quatrocentos e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos) 6.Licitação: 
Tomada de Preços nº 03/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2013
A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente 
de Licitação, nomeada pelo Decreto nº. 135/2013 de 08 de Julho de 2013 comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade de Tomada de Preços nº. 04/2013 no dia 06/09/2013 às 8:00 horas 
(Horário Local) na sede da Prefeitura Municipal, sala de licitações, na Avenida Mato Grosso, nº. 51, Nova 
Monte Verde-MT, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA FORMA DE EXECUÇÃO GLOBAL 
PARA AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO FISICO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA I JOÃO HUNKA NETO, 
LOCALIZADA NA AVENIDA RONDONOPOLIS DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE. Esta licitação 
será regida pela Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. O edital completo 
poderá ser obtido pelos interessados no endereço acima mencionado, em horário de expediente, das 
7:00 às 13:00 horas (horário local). Mais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo fone (66) 
3597-2800. Nova Monte Verde-MT, 20 de agosto de 2013. Lucimara Campanha dos Santos - Presidente 
da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2013
A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente 
de Licitação, nomeada pelo Decreto nº. 135/2013 de 08 de Julho de 2013 comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade de Tomada de Preços nº. 05/2013 no dia 06/09/2013 às 10:00 
horas (Horário Local) na sede da Prefeitura Municipal, sala de licitações, na Avenida Mato Grosso, nº. 
51, Nova Monte Verde-MT, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA FORMA DE EXECUÇÃO 
GLOBAL PARA AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO FISICO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA II DOMINGOS 
GONÇALVES DE SOUZA, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO LUCAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE 
VERDE. Esta licitação será regida pela Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. 
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço acima mencionado, em horário de 
expediente, das 7:00 às 13:00 horas (horário local). Mais informações na sede da Prefeitura Municipal ou 
pelo fone (66) 3597-2800. Nova Monte Verde-MT, 20 de agosto de 2013. Lucimara Campanha Dos Santos 
- Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2013
A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente 
de Licitação, nomeada pelo Decreto nº. 135/2013 de 08 de Julho de 2013 comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade de Tomada de Preços nº. 06/2013 no dia 06/09/2013 às 12:00 
horas (Horário Local) na sede da Prefeitura Municipal, sala de licitações, na Avenida Mato Grosso, nº. 
51, Nova Monte Verde-MT, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA FORMA DE EXECUÇÃO 
GLOBAL PARA AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO FISICO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA III MIGUEL 
GARATTINI, LOCALIZADA NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO APUY DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE 
VERDE. Esta licitação será regida pela Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. 
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço acima mencionado, em horário de 
expediente, das 7:00 às 13:00 horas (horário local). Mais informações na sede da Prefeitura Municipal ou 
pelo fone (66) 3597-2800. Nova Monte Verde-MT, 20 de agosto de 2013. Lucimara Campanha Dos Santos 
- Presidente da CPL

RC


